



Mila Teräs ja Silja-Maria Wihersaari (kuv.):
Hotelli Hämärä ja kummituspurkki
Karisto 2019

Hotelli Hämärä ja kummituspurkki on kutkuttavan jännittävä kertomus vanhasta talosta, jossa tapahtuu kummiä! Veljekset Teo ja Tuukka perheineen ovat asettuneet asumaan rähjäiseen hotelliin ja tutustuvat pian myös naapurissa asuvaan Leilaan. Yhdessä lapset alkavat selvittää outojen äänten ja merkillisten usvalonkeroiden arvoitusta.

Mila Teräksen teksti ja Silja-Maria Wihersaaren kuvat toimivat saumattomasti yhteen ja koukuttavat takuuvarmasti mukaansa! Kirja avaa komeasti Hotelli Hämärästä kertovan sarjan ja kuuluu Kariston helppolukuisiin Kirjakärpänen-kirjoihin.

AIVAN ALUKSI

Johdatus jännitykseen: Etsikää Tarinoiden talon kyljestä osoitekyltti, jossa lukee *Kuusikuja 66* ja lukekaa sen niminen runo kirjasta *Kaupunki Kukaties*. Voisiko Kuusikuja 66:ssa sijaitseva talo olla nimeltään Hotelli Hämärä?

OUTOJA ÄÄNIÄ JA ERIVÄRISIÄ TUNTEITA (s. 5–22)

- Heti tarinan ensimmäisellä aukeamalla kuullaan pelottavia ääniä. Millaisia ne voisivat olla? Ääniä kuuluu uudelleen sivulla 21. Kun ensimmäiset luvut on luettu, on juuri oikea aika rakentaa yhdessä pelottavien äänten maisema koputtamalla, naputtamalla, suhisemalla, ulisemalla, hönkäilemällä jne. Jos uskallatte, voitte tehdä sen silmät kiinni!

Äänimaisemia voi rakentaa myös useammassa porukassa, jolloin osa lapsista saa vuorollaan olla silmät kiinni kuuntelevana yleisönä ja osa ääniä tuottavina maisemamaalareina. Pohtikaa lopuksi, minkälaisissa paikoissa juuri näitä ääniä voisi kuulla.

- ”Juuri kun olimme Tuukan kanssa käymässä nukkumaan, Leila ryntäsi huoneeseemme. Hänen silmänsä olivat pelosta mustat.” (s. 20.)

Leilan silmät muuttuvat pelosta mustiksi, mutta minkä värisiä muut tunteet voisivat olla? Listatkaa ensin kaikki muistamanne tunteet (kuten ilo, suru, jännitys ja rakkaus/tykkäys). Miltä eri tunteet tuntuvat kehossa ja mielessä? Muistelkaa tilanteita, jossa olette tunteneet jotain tiettyä tunnetta. Keksikää muillekin tunteille omat värit!

Vinkki! Jos haluatte jatkaa tunnejuttujen parissa, kurkatkaa tunteisiin ja väreihin liittyvä sanataideharjoitus nimeltä *Aforismikone* Liisa Kallion ja Eppu Nuotion kirjasta *Minä tykkään nyt* (s. 57).



UNOHTUNEITA TAVAROITA JA OUTOJA OLENTOJA (s. 23–39)

- Tarina jatkuu! Lukekaa rauhassa kirjan keskiosa. Lukemisen jälkeen on aika tarkkailla hieman Tarinoiden taloa: Löydätekö talosta Hotelli Hämärän löytötavara huoneen matkalaukkuja? Entäpä Homero Tappisen käyntikortin ja kummitussumupurkin?
- Homero Tappinen on käyntikortin mukaan mm. zombeihin ja räyhähenkiin erikoistunut kummajaisutkija, ja Tarinoiden talosta löytyy myös Hotelli Hämärä -kirjan kummitussumupurkki. Mitä muita kummallisia otuksia voisi olla olemassa – jos ei oikeasti niin ainakin saduissa ja mielikuvituksessa? Keksikää ja listatkaa erillisille paperilapuille mahdollisimman monta kummaa olentoa ja säilökää laput omaan purkkiin odottamaan kirjan loppua, sillä silloin niitä taas tarvitaan!

KUMMALLISUUKSIA PURKKEIHIN (s. 40–61)

- Kuinka tarinassa käy? Se selviää pian! Ennen kuin luette kirjan loppuun, kurkistakaa Tarinoiden talon ullakolle: Löydätekö erikoisen vihreän koneen? Mikä ihme se oikein voisi olla? Keksikää ja kirjatkaa ylös ajatuksianne merkillisestä koneesta. Se liittyy oleellisella tavalla kirjan loppuratkaisuun, jonka saatte selville juuri nyt!
- Entäpä, kun kirja on luettu kannesta kanteen? Hotelli Hämärä -kirjassa peltipurkista on karannut erittäin vahvaa kummitussumua. Oletteko te koskaan olleet sumuisessa säässä? Millaisia muita kummallisia sääilmiöitä voisi purkittaa? Tähän tehtävään tarvitaan 1) lasten aikaisemmin keksimät **kummajaisanalaput**, 2) Tarinoiden talon salaisesta laatikosta löytyvät **säätilakortit**, 3) Hotelli Hämärän sanataidemateriaalien **etikettipohjat & varoituskolmiot** sekä 4) vanhoja **lasipurkkeja tms.** kummallisuuksien säilömistä varten.

Kummia säitä säilömissä

a) Tutkikaa Hotelli Hämärä säätilakortteja. Millaisia säitä tai säihin liittyviä sanoja niistä löytyy? Kun olette käyneet kortit läpi, kääntäkää ne nurinpäin pöydälle tai lattialle nostamista odottamaan.

b) Ottakaa esille lasten keksimät kummajaisanalaput. Jokainen saa vuorollaan nostaa summanmutikassa yhden kummajaisanan (esim. *mörkö*) ja yhden säätilakortin (esim. *sade*). Miten mahtavan outoja sääilmiöitä niistä syntyykään (esim. *mörkö sade*)!

c) Säilökää uudet sääilmiöt purkkeihin! Aivan ensin laaditaan mahtavat etiketit, joihin kirjoitetaan ainakin sääilmiön nimi. Nimen edelle voi keksiä myös juuri omaan sääilmiöön liittyviä, kuvailevia sanoja. Esimerkiksi kummitussumu on Hotelli Hämärä -kirjassa **ERITTÄIN VAHVAA**.

Liimatkaa etiketit lasipurkkeihin! Etiketin rinnalle voi halutessaan tuunata ja liimata myös varoituskolmioita ja -tekstejä.

d) Purkit täyteen! Pitäkää vielä kummajaisäiden keräysretki tai askarteluhetki, jonka aikana lapset saavat etsiä ja keksiä purkkeihinsa täytettä ja mieltä, miltä vaikkapa purkitettu mörkö sade oikeastaan näyttää.

